⁴⁵ El documento se puede ver también en Demetrio MANSILLA REYO, *La documentación pontificia hasta Inocencio III: 956-1216*, Roma: Instituto Español de Historia Eclesiástica, 1955, pp. 162-164, doc. 132; Emilio DURO PEÑA, *Documentos de la Catedral de Ourense*, Santiago de Compostela: Consello da Cultura Galega, 1996, vol. I, p. 26; Benito DE LA CUEVA, osb, *Celanova Ilustrada y Anales de San Rosendo*, ed. José Ramón HERNÁNDEZ FIGUEIREDO et alii, Ourense: Duen de Bux, 2007, pp. 241-242.

⁴⁶ Emilio DURO PEÑA, *Documentos de la Catedral de Ourense, o.c.*, vol. I, p. 27; Miguel Ángel FERNÁNDEZ CASAL, *Los conflictos de la sede episcopal de Ourense en la Edad Media (ss. XII-XIII)*, en «*Minius*» 11 (2003), pp. 97-118 [para esta cita, p. 103]; María Beatriz VAQUERO DÍAZ – Francisco Javier PÉREZ RODRÍGUEZ, *Colección documental del Archivo de la Catedral de Ourense, I (888-1230), o.c.*, doc. 72: «*Proponebat siquidem Adefonsus, Auriensis episcopus, monasterium Cellenoue / sibi et ecclesie sue iure diocesano debere esse subiectum; et quia ad eius sinodum uenire ab eo abbas uocatus renuerat et in aliis ei ut diocesano episcopo obedire noluerant ipse et eius monachi iuste ab eo fuisse excommunicatos / et in monasterio positum fuisse interdictum, quam quidem sententiam postulabat a summo pontifice confirmari. Ex altera uero parte proponebat abbatis et monasterii sindicus et procurator abbatem ad episcopi sinodum accedere non debu / isse quia eorum monasterium a prima fundatione a iurisdictione Auriensis ecclesie et eius subiectione extitit liberum et exemptum licet in Auriensis ecclesie diocesi fuerit constructum; addebat etiam quod si episcopus aliquam in eum iurisd / ctionem haberet tamen episcopi sententia non tenebat quia eam appellatio precesserat legitima*». Y, después de levantar las penas de excomuni3n y entredicho, concluye: «*monasterium autem Cellenoue, quia iam dictus abbas siue ipsius sindicus nec exemptione nec prescriptione nec alias liberum a iurisdictione Auriensis ecclesie et eius subiectione ostenderunt, ecclesie Auriensi perpetuo iure diocesano subiacere / decernimus, statuantes ut abbates et monachi iam dicti monasterii predicte ecclesie Auriensi obedientiam et reuerentiam perpetuis temporibus ut diocesane et matri ecclesia debeant exhibere. Et si huic nostre diffinitioni contumaciter / parere noluerint tanquam inobedientes et apostolicis preceptis reluctantes eos excommunicamus et in monasterio ipsorum ponimus interdictum. Datum apud Pinum XIIIº kalendas februaryii*».